
 
 

UCHWAŁA NR VII/61/2025 
RADY GMINY LIPNICA WIELKA 

z dnia 24 lutego 2025 roku 

w sprawie: określenia szczegółowych warunków przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu 

usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania takich usług. 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, 
art. 50 ust. 6 i ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1283 z późn. zm.) Rada Gminy Lipnica Wielka uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również 
trybu ich pobierania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi. 

2. Określa się szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, 
wymiaru i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

3. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa jest o specjalistycznych usługach opiekuńczych rozumieć przez to 
należy specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi. 

4. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa jest o usługach opiekuńczych rozumieć przez to należy również 
usługi opiekuńcze świadczone w formie usług sąsiedzkich. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich oraz specjalistyczne usługi 
opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu występowania przesłanek do ich udzielenia określonych w ustawie 
o pomocy społecznej. 

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje się w wymiarze nie przekraczającym 2 godzin 
dziennie i nie większym niż 40 godzin miesięcznie. 

3. Zakres usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich został określony w art. 50 ust. 3a ustawy 
o pomocy społecznej. Zakres usług sąsiedzkich będzie dostosowany do indywidualnych potrzeb osoby, na 
której rzecz będą świadczone usługi. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich będą świadczone przez osoby z najbliższego 
otoczenia osoby uprawnionej, spełniające przesłanki określone w ustawie o pomocy społecznej. 

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich wykonują osoby, o których mowa w ust. 1 w ramach 
umowy zlecenia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 27 lutego 2025 r.

Poz. 1134



3. Potwierdzenie wykonywania usług sąsiedzkich następuje w oparciu o karty pracy opiekunów opatrzone 
własnoręcznym podpisem świadczeniobiorcy, z wyłączeniem przypadków, gdy świadczeniobiorca z różnych 
przyczyn nie może się podpisać – informacja taka powinna być zawarta w rodzinnym wywiadzie 
środowiskowym. 

§ 4. 1. Koszt 1 godziny usługi opiekuńczej wynosi 42,00 zł brutto. 

2. Koszt 1 godziny usługi opiekuńczej w formie usługi sąsiedzkiej wynosi 42,00 zł brutto. 

3. Koszt godziny specjalistycznej usługi opiekuńczej wynosi 84,00 zł brutto. 

§ 5. 1. Usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej. 

2. Odpłatność za przyznane usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze ponoszą osoby, których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub na 
osobę w rodzinie przekracza kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej. 

3. Wysokość odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze osób o których mowa w ust.2 ustala się według poniższej tabeli: 

Dochód wg kryterium dochodowego, określonego  
w art. 8 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej  

Wysokość odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze, 
w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze za jedną godzinę 
wyrażona w procentach  

 Osoba samotnie 
gospodarująca 

Osoba w rodzinie 

do 100% i włącznie Nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100% do 130% 5% 10% 
powyżej 130% do 170%  10% 15% 
powyżej 170% do 210%  15% 20% 
powyżej 210% do 240%  20% 30% 
powyżej 240% do 270%  30% 40% 
powyżej 270% do 290%  40% 50% 
powyżej 290% do 310%  50% 60% 
powyżej 310% do 320%  60% 70% 
powyżej 320% do 340%  70% 80% 
powyżej 340% do 360%  80% 90% 
powyżej 360% do 400%  90% 95% 
powyżej 400%  100% 100% 

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, w których ponoszenie opłaty stanowiłoby dla osób 
zobowiązanych nadmierne obciążenie, osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, 
w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą zostać zwolnione 
częściowo lub całkowicie z ponoszenia odpłatności ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, innej jednostce 
organizacyjnej pomocy społecznej, placówce opiekuńczo-wychowawczej lub leczniczo-rehabilitacyjnej; 

2) konieczność zapewnienia usług opiekuńczych nad więcej niż jedną osobą w tym samym gospodarstwie 
domowym; 

3) ponoszenie stałych wydatków na leki, leczenie i rehabilitację, stosowanie specjalnej diety, korzystanie 
z dodatkowych płatnych usług leczniczych przewyższających 50% dochodu; 

4) wystąpienie zdarzenia losowego mającego wpływ na sytuację majątkową uprawnionego do usług 
opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1134



5) realizacji usług opiekuńczych, usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług 
opiekuńczych w ramach projektów lub programów współfinansowanych ze środków unijnych lub 
pochodzących z innych źródeł. 

5. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich 
przysługują nieodpłatnie niezależnie od dochodu osobom, które ukończyły 90 lat, a w przypadku osób 
samotnych - 85 lat. 

6. Zwolnienie z ponoszenia opłat za usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich   
i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się na czas określony w drodze decyzji administracyjnej. 

7. Decyzję o zwolnieniu lub odmowie zwolnienia z obowiązku ponoszenia opłat za usługi opiekuńcze 
w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich lub specjalistyczne usługi opiekuńcze wydaje Kierownik 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipnicy Wielkiej na podstawie przeprowadzonego przez pracownika socjalnego 
wywiadu środowiskowego oraz dokumentów potwierdzających trudną sytuację świadczeniobiorcy określoną 
w ust.4 

§ 6. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze dokonywana jest na konto bankowe Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipnicy Wielkiej 
wskazane w decyzji Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej, w rozliczeniach miesięcznych, do 15-go 
każdego miesiąca następującego, po miesiącu w którym wykonano usługę. 

2. Opłaty miesięczne za usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze pobierane są w wysokości stanowiącej iloczyn liczby godzin usług faktycznie wykonanych 
w danym miesiącu, ceny za jedną godzinę tych usług i wysokości odpłatności za przyznane usługi ponoszonej 
przez osobę samotnie gospodarującą lub osobę w rodzinie. 

§ 7. 1. W przypadku nie wywiązania się osoby lub jej przedstawiciela ustawowego z odpłatności za usługi, 
opłata będzie dochodzona na zasadach określonych w ustawie o pomocy społecznej. 

2. Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
w przypadku śmierci osoby samotnej, nie posiadającej małżonka, wstępnych oraz zstępnych. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XXXVI/233/2022 Rady Gminy Lipnica Wielka z dnia 4 lutego 2022 r. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 9. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipnica Wielka. 

§ 10. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Andrzej Karkoszka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1134


	UCHWAŁA NR VII/61/2025 RADY GMINY LIPNICA WIELKA z dnia 24 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 4
	pkt 2 w § 5 ust. 4
	pkt 3 w § 5 ust. 4
	pkt 4 w § 5 ust. 4
	pkt 5 w § 5 ust. 4

	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5
	ust. 7 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2025-02-27T13:48:32+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




